אלתרמן בפי הנופלים את המילים "אנחנו מגש הכסף שעליו לך ניתנה מדינת היהודים".

המעבר מיום הזיכרון ליום העצמאות הוא מאוד חד - מתוגה לשמחה - אך קבעו את ההצמדה

בין המועדים הללו כדי לציין את הקשר האמיץ בין קורבנם של הלוחמים לבין הקמת המדינה.

ו באייר (נדחה) - יום העצמאות למדינת ישראל.

ביום ה באייר תש"ח (1948) החליטה מועצת העם "על הקמת מדינה יהודית בארץ-ישראל".

יום זה הוא עדות חיה לתוקפה של הברית האלוהית, המקשרת בין עם ישראל לארצו. רוח

תחייה לאומית סחפה את יהדות העולם בעיקבות הקמת המדינה, אשר הזינה וחיזקה את

הקמת לפני קדוש. וגוי כוהנים ממלכת להיות היהודי העם עם ה' שכרת בברית האמונה

המדינה כששלטונות המנדט הבריטי הגבילו ביותר את עליית היהודים לארץ-ישראל, בוצעו

על ידי המחתרות - ההגנה ואצ"ל - מבצעי העפלה נועזים, שבהם הובאו לארץ אלפי עולים, ללא

רשיונות השלטון הבריטי. אירגוני המחתרת ניסו, כל אחד בדרכו, לשחרר את הארץ משלטון

הבריטים. ב-יז בכסלו תש"ח (29 בנובמבר 1947) נתקבלה בעצרת האומות המאוחדות החלטה

והתעוררות התלהבות של גל גאה ההחלטה, בעיקבות ריבונית. יהודית מדינה הקמת על

נגד החלטת האו"מ, במעשי רצח יהודי הארץ והעולם. הערבים פתחו במאבק מזויין בקרב

ובהתנפלויות על ערים ויישובים יהודיים. ביום ה באייר תש"ח (1948), בשעות אחה"צ של יום

השישי, התכנסו מנהיגי היישוב, חברי מועצת העם, והכריזו על הקמת מדינת ישראל. בלילה

שלאחר מכן פרצה מלחמת השיחרור בין כל צבאות ערב לבין היישוב היהודי. בתום חודשי

המלחמה נחתמו הסכמי שביתת הנשק עם צבאות ערב וכך נקנתה עצמאות מדינתנו בדם רב.

כו באייר תשכ"ז (1967) - פרצה מלחמת ששת הימים.

הפידאיון התקפות נמשכו (1956) תשט"ז קדש מבצע מאז שנים מעשר למעלה במשך

(מחבלים) על יישובים בארץ. גברו האיומים של הערבים להשמיד את ישראל. באביב תשכ"ז

(1967) הורחק - לפי דרישת מצרים - כוח החירום של האו"מ מרצועת עזה, מסיני ומשארם

א-שייך, שם הוצב מאז מבצע קדש. מצרים סגרה את תעלת סואץ ואת מיצרי טיראן לספינות

ישראליות, ובכך נחסם המוצא הישראלי היחיד למזרח, ששם היו מקורות הנפט העיקריים

שלה. ישראל נכנסה לכוננות וערכה גיוס מקיף. הוקמה ממשלת אחדות לאומית.

עם פרוץ המלחמה, שנמשכה שישה ימים בלבד, פרצו חילות השריון, הרגלים והצנחנים את

המערך המצרי, הגיעו עד תעלת סואץ ושיחררו את מיצרי טיראן ושארם-א-שייך.

על אף אזהרות ישראל, הצטרפה ירדן למערכה וירושלים הופגזה. כוחות ישראליים שיחררו

יהודה ואת - והר הבית כולל הכותל המערבי - ירושלים המזרחית, את העיר העתיקה את

קוניטרה. למעבר עד הגולן רמת נכבשה בצפון הירדן. עד והגיעו הירדנים, מידי ושומרון

סיני במרחבי המערבית, ארץ-ישראל בכל ישראל שלטה ביוני ב-10 המלחמה כשנסתיימה

וברצועת עזה.

כח באייר תשכ"ז (1967) - יום שיחרור ירושלים.

למלחמת השלישי ביום זה, ביום

ששת הימים שיחרר צה"ל את מזרח

העתיקה, העיר זה ובכלל ירושלים

משלטון המערבי והכותל הבית הר

ירדני ששלט במקומות הללו במשך 19

שנים מאז מלחמת הקוממיות בתש"ח

.(1948)

המשלב למופת, כצבא התגלה צה"ל

עם בקב"ה, ואמונה תבונה חוכמה,

נפש, ומסירות יעילה אסטרטגיה

תוך מהיר, לניצחון שהובילו תכונות

עם הכמות. על האיכות התגברות

שחרור חלקה המזרחי של ירושלים מידי הירדנים, יחד עם המקומות הקדושים - הר הבית

והכותל המערבי - שהיו סגורים בפנינו במשך 19 שנים, ניתנה אפשרות חופשית לחזור למקומות

כח באייר תשס"ה (2005) - יום ירושלים ויום זיכרון לעליית יהודי אתיופיה.

חורבן לאחר הגולים, של צאצאיהם הם אתיופיה, יהודי בקהילת הרווחת המסורת לפי

הבית הראשון, שהגיעו למצרים ולאחר מכן ירדו דרומה לסודאן עד שהגיעו להרים בצפון-

מערב אתיופיה, ושל קבוצת יהודים שהגיעה מתימן (בשלבים מאוחרים יותר). מרבית יהודי

אירועים
ה בסיוון תשמ"א (1981)- פיצוץ הכור הגרעיני בעיראק באמצע מלחמת איראן-עיראק.

גרעיני מדגם רוסי. הכור החל לפעול בשנת 1963 הוקם מדרום-מזרח לבגדד שבעיראק כור

בשנת 1969 ומאז סיפק את כל צורכי המחקר של עיראק. לאחר מכן סיפקה צרפת לעיראק

כור אשר כונה "אוסירק". ככל שחלף הזמן, התחזק החשש שהעיראקים לא מסתפקים בכור

אף חוסיין סאדם גרעיני. נשק לייצר כדי איטלקית מעבדה בכור מעוניינים אלא המחקר

התבטא בעיתונות על כך:

"העם האיראני אינו צריך לפחד מהכור הגרעיני העיראקי - אין כוונה להשתמש בו נגד איראן

אלא נגד האוייב הישראלי..."

נבחנו שיטות שונות. התוכנית ובו באוקטובר 1979 החלו התכנונים בחיל האוויר הישראלי

נשמרה בסוד והיא נודעה רק למספר מצומצם של קצינים ולטייסים נמסרו פרטים חלקיים

בלבד רק סמוך למועד. הסיפוק והגאווה להיות שותף בביצוע משימה היסטורית היו מהולים

במתח וחרדה. הכוונה הייתה להימנע מפגיעות בנפש במיוחד לא לפגוע במומחים הזרים אשר

שהו בדרך כלל במקום.

ביום א 7 ביוני ערב חג השבועות תשמ"א (1981) יצא מבצע "אופרה" לדרך משדה התעופה

ויתרה על האי סיני בהסכם השלום עם מצרים. שתי עציון אשר בדרום סיני לפני שישראל

קבוצות של 4 מטוסי F-16 מלוווים במטוסי F-15 לחיפוי, טסו לעבר הכור במרחק של 2000

ק"מ מישראל. המטוסים טסו מעל ירדן וערב הסעודית בגובה נמוך כדי להתחמק ממכשירי

המכ"ם של המדינות.

יא בסיוון התש"ל (1970) - ניסיון חטיפת מטוס מלנינגרד לשבדיה על ידי קבוצת מסורבי עלייה.

לצאת וכך לחטוף מטוס, וחבריו עלייה, מנדלוביץ', אז מסורב יוסף תיכננו כ-40 שנה לפני

מברית המועצות הסגורה והמסוגרת.

חברי הקבוצה לא האמינו בהצלחת המבצע, אך העדיפו להסתכן ולמסור את נפשם, מאשר

להמתין לאשרת היציאה הבלתי ניתנת להשגה.

ומתוקשר, בעזרת שליחת מכתבים לאו"מ ולעולם החופשי.

דבר זה הגביר לחצים להסרת חומת ברלין, וזו, אכן, הופלה ושני חלקי העיר התאחדו, ולבסוף

קרס משטר הרשע הקומוניסטי כולו.

על הסיפור המרתק של הפעולה ניתן לקרוא בספרו של יוסף מנדלביץ - מבצע חתונה - מאבק

מעצרו של אסיר ציון.

יא בסיוון תשנ"א (1991) - מבצע שלמה - עליית יהודי אתיופיה.

ב-1991, לאחר חילופי השלטון באתיופיה, הסכים הממשל החדש, תמורת כופר של 40 מיליון

דולר, לאפשר את העלאת שארית יהודי אתיופיה. ב"מבצע שלמה", שארך פחות מ-48 שעות

עלו ארצה כ-14,000 איש.

בין הגורמים לעלייה היה חידוש היחסים בין ישראל לאתיופיה בשנת 1989, יחד עם התערערות

לכן בחר יונה לעזוב את ארץ ישראל משום שמחוצה לה להשקפתו

ויורה לו להתנבא. על כן הוא נמלט תרשישה, באוניה עליה וה' לא יתגלה בפניו נבואה לא קיימת

עלה בנמל יפו. אולם קורותיו בלב ים לימדו את הנביא כי אין בידי אדם להתחמק משליחות שניתנת

משמים.

כפר יונה: אדמות היישוב כפר יונה ממזרח לנתניה נרכשו בשנת תרפ"ח (1928) באמצעות קרן יונה .5

נולד בקרקוב, ועקר לבלגיה, שם התמסר לפעילות יונה פישר, אשר ז'אן פישר. הכפר קרוי על שם

ציונית ושימש כנשיא "ציוני בלגיה". בשנת 1928 רכש בשיתוף עם שלמה גוטהילף שטח בלתי מעובד

מזרחה לבית ליד, המשתרע על פני כ-1,500 דונם. שנה לאחר מכן נפטר פישר ואת מסורת הפעילות

נאות הכיכר: יישוב חקלאי, נוסד ב-1953 כחווה חקלאית והפך למושב ב-1970. שמו לקוח מספר יואל

ב:כב "כי תדשאו נאות מדבר".

עין תמר: צפונית לנאות הכיכר, מועצה אזורית תמר שהוקמה במאי 1956.

עידן: מזרחית לצומת עין חצבה.

חצבה: מושב האיחוד החקלאי ותנועת המושבים, נוסדה ב-1965. שם בית ספר שדה ע"ש שמואל דיין,

נחנך בחנוכה תשל"ב-1971.

עיר אובות: יישוב קטן ליד מעיין חצבה.

עין יהב: מושב שהוקם ב-1950. התחדש ב-1953 ושוב הוקם על ידי בני המושבים, כיישוב חקלאי עם

יבולים מיוחדים לערבה כגון: אבטיחים תלויים, עגבניות שרי בתלייה ועוד.

ספיר וצופר: דרומית בכביש הערבה.

שמות הזוכים בחידון "בדרך האתרים" מס' 37
אשר חדד - לוד

חתוכים וקצוצים; 18)
ברכה; של סוג (20 מוצר; של עלותו
פרשה (24 איה; (23 מטמון; (21
הנקראת בחודש סיוון; 26) מסייר, כמו
המרגלים (הפטרת פרשת שלח-לך); 28)
(30 אמונה; (29 טבת; חודש של מזלו
הצפוני המקום (33 תקווה; (32 חוץ;
ביותר שאליו הגיע הצבא המצרי שפלש
(כ העצמאות במלחמת לארץ-ישראל
(37 ;(1948 במאי 29 תש"ח, באייר
טבח מדופלם; 39) היום שלפי המסורת
גם ובו יוחאי, בר שמעון רבי בו נפטר
רבי תלמידי של במגפה מותם נפסק
טיפ, תשלום קטן (41 זז; (40 עקיבא;
(45 מדעתו; יצא (43 בלעז; מהצד
המתכנס אנשים של מצומצם הרכב
ניצב; קו (46 החלטות; לקבל במטרה
48) קטע הפותח את תפילת שחרית לפי
בו להפוך קלשון מין (49 ספרד; נוסח
את